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Grupo Financiero

GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
Av. Insurgentes Sur 3500
Col. Pefa Pobre

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011

(Cifras en millones de pesos)

ACTIVO
DISPONIBILIDADES
CUENTAS DE MARGEN
INVERSIONES EN VALORES
Titulos para negociar
Titulos disponibles para la venta
Titulos conservados a vencimiento
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)
PRESTAMO DE VALORES
DERIVADOS

Con fines de negociacion
Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE

ACTIVOS FINANCIEROS

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
Créditos comerciales

Actividad empresarial o comercial 122,883
Entidades financieras 10,051
Entidades gubernamentales 9,296

Créditos de consumo
Créditos a la vivienda
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Créditos comerciales

Actividad empresarial o comercial 5,080
Entidades financieras 0
Entidades gubernamentales 2

Créditos de consumo
Créditos a la vivienda
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA

CARTERA DE CREDITO

(-) MENOS:

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS
CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITO (NETO)

DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS

(-) MENOS:

ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL
COBRO

TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)

CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS
Y FIANZAS (NETO)

DEUDORES POR PRIMA (NETO)

CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES
Y REAFIANZADORES (NETO)

BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS (NETO)

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)
INVERSIONES PERMANENTES

ACTIVOS DE LARGA DURACION
DISPONIBLES PARA LA VENTA

IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)
OTROS ACTIVOS

Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles
Otros activos a corto y largo plazo

TOTAL ACTIVO

21,255

3,349
46,272
1,159

23,537 70,968

499

0
9,969

39 10,008

2,382
142,230
10,231
1,206
153,667
5,082
254
88
5,424
159,091
21,392
137,699
0
0

137,699

3516

9171

20,250

0

13,362

737

3,731

7,256

0

0
2,719

1,410 4,129

PASIVO Y CAPI

CAPTACION
Depositos de exigibilidad inmediata
Depésitos a plazo

Del publico en general

Mercado de dinero

Titulos de crédito emitidos

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
De exigibilidad inmediata

De corto plazo

De largo plazo

RESERVAS TECNICAS

ACREEDORES POR REPORTO

PRESTAMO DE VALORES

COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA
Reportos (saldo acreedor)

Préstamo de valores

Derivados

Otros colaterales vendidos

DERIVADOS
Con fines de negociacion
Con fines de cobertura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
PASIVOS FINANCIEROS

CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES
Y REAFIANZADORES (NETO)

OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Impuestos a la utilidad por pagar

Participacion de los trabajadores en las utilidades por pagar
Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes
de formalizar por su 6rgano de gobierno

por liquidacion de
Acreedores por cuentas de margen
por ibidos en efectivo

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION

IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital Social

Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizados
por su 6rgano de gobierno

Prima en venta de acciones

Obligaciones subordinadas en circulacion

CAPITAL GANADO
Reservas de capital
Resultado de ejercicios anteriores
por ion de titulos di para la venta
Resultado por valuacién de instrumentos de cobertura
de flujo de efectivo
Efecto acumulado por conversion
Resultado por tenencia de activos no monetarios
Resultado neto

PARTICIPACION NO CONTROLADORA

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

* El saldo histérico del capital social al 30 de Septiembre de 2011 es de $2,758 millones de pesos”

Los conceptos que aparecen en el presente estado se muestran de manera enunciativa mas no limitativa.

7,606
31,041

TAL

49,817
38,647
31,572 120,036
3,960
5,896
516 10,372
58,923
2,565
0
0
0
0
0 0
17,883
1,898 19,781
0
5,806
0
2,006
50
0
9,392
0
216
5,664 17,328
0
2,681
742
238,234
14,207
0
13,201
0 27,408
3,098
36,630
0
0
0
971
2,935 41,692
978
70,078
308,312



GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
Av. Insurgentes Sur 3500
Col. Pefia Pobre
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Grupo Financiero

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011

(Cifras en millones de pesos)

CUENTAS DE ORDEN

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS

OPERACIONES POR CUENTA PROPIA

CLIENTES CUENTAS CORRIENTES AVALES OTORGADOS 2
Bancos de clientes 1
Dividendos cobrados de clientes 0 ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES 52,258
Intereses cobrados de clientes 0
Liquidacién de operaciones de clientes 1,379 BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO
Premios cobrados de clientes 0 Fideicomisos 435,582
Liquidaciones con divisas de clientes o Mandatos 825 436,407
Cuentas de margen 0
Otras cuentas corrientes 0 1,380 BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION 958,272
OPERACIONES EN CUSTODIA COMPROMISOS CREDITICIOS 4,736
Valores de clientes recibidos en custodia 2,169,639
Valores de clientes en el extranjero 0 2,169,639 COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD
Efectivo administrado en fideicomiso 0
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES Deuda gubernamental 48,502
Operaciones de reporto por cuenta de clientes 36,587 Deuda bancaria 2,840
Operaciones de préstamo de valores por cuenta de Otros titulos de deuda 0
clientes. 0 Instrumentos de patrimonio neto [
Colaterales recibidos en garantia por cuenta de Otros valores 0 51,342
clientes 31
Colaterales entregados en garantia por cuenta de COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O
clientes 0 ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD
Deuda gubernamental 47,999
Operaciones de compra de derivados Deuda bancaria 2,840
De futuros y contratos adelantados de clientes Otros titulos de deuda 0
(monto nocional) 0 Instrumentos de patrimonio neto 0
De opciones 0 Otros valores 0 50,839
De swaps o
De paquetes de instrumentos derivados de clientes 0 0 DEPOSITO DE BIENES [
Operaciones de venta de derivados INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS
De futuros y contratos adelantados de clientes DERIVADOS DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA 1,806
(monto nocional) 0
De opciones 0 GARANTIAS DE RECUPERACION POR FIANZAS
De swaps 0 EXPEDIDAS 15,420
De paquetes de instrumentos derivados de clientes 0 0
RECLAMACIONES PAGADAS 789
Fideicomisos administrados 0 36,618
RECLAMACIONES CANCELADAS 8
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION RECLAMACIONES RECUPERADAS 56
POR CUENTA DE TERCEROS (NETO) 0
RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN
VIGOR (NETO) 16,730
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS 2,207,637
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO 1,128,151
TOTALES POR CUENTA PROPIA 2,716,816

El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formulé de
conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo
dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las
operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la

fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.
Las notas aclaratorias que se acompaiian, forman parte integrante de este estado financiero.

. RN
)

C.P. Alejandro Santillan Estrada

Subdirector de Control Interno

Lk, Marco Antonio Slim Domit C.P.federi

irector de Administrdcion Direcfor

www.cnbv.gob.mx




’.‘ INNEURS A GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
— ‘ Grupo Financiero Av. Insurgentes Sur 3500
Col. Pefia Pobre

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011

(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses 15,127
Ingresos por primas (neto) 9,646
Gastos por intereses 6,342
Incremento neto de reservas técnicas 1,747
Siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales (neto) 6,539
Resultado por posicion monetaria neto ( margen financiero ) 0
MARGEN FINANCIERO 10,145
Estimacion preventiva para riesgos crediticios 2,021
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS 8,124
Comisiones y tarifas cobradas 3,573

Comisiones y tarifas pagadas 2,450

Resultados por intermediacién -3,739

Otros ingresos (egresos) de la operacion 2,160

Gastos de administracion y promocion 4,308 -4,764
RESULTADO DE LA OPERACION 3,360
Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas 336
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD 3,696
Impuestos a la utilidad causados 1,993

Impuestos a la utilidad diferidos (neto) 1,282 -711
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS 2,985
Operaciones discontinuadas 0
RESULTADO NETO 2,985
PARTICIPACION NO CONTROLADORA 50

Los conceptos que aparecen en el presente estado se muestran de manera enunciativa mas no limitativa.

El presente estado de resultados consolidado con los de las entidades financieras y demés sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de
consolidarse, se formul6 de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisién Nacional
Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria,
aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las
entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales

se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente estado de resultados consolidado fue aprobado por el consejo de administracidn bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.
Las notas aclaratorias que se acompaian, forman parte integrante de este estado financiero.

< W &

R \\"

C.P. Alejandro-Santillan Eqtrada
Subdirector de Control {Interno

Lic. Marco Antonio Slim Domit
Director General

.P. Raul Reynal

http://www.inbursa.com.mx/Reln/Reportes.asp www.cnbv.gob.mx
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LO) INBURSA

Grupo Financiero

GRUPO FINANCIERO INBURSA S.A.B.DE C.V.
INSURGENTES SUR # 3500 P.B. COL PENA POBRE DEL. TLALPAN C.P. 14060
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011

Resultado neto

Ajustes por idas que no /| flujo de efecti
Pérdidas por Deterioro o Efecto por Reversién del Deterioro
Depreciaci de Inmuebles, Mobiliario y Equipo
Amortizaci de Activos | ibl

Reservas Técnicas

Provisiones

Impuestos a la Utilidad Causados y Diferidos
Operaciones discontinuadas

(Cifras en millones de pesos)

Participacién en el Resull de Subsidiarias No C lid
Otros

Actividades de operacién

Cambio en Cuentas de Margen

Cambio en Inversiones en Valores

Cambio en Deudores por Reporto

Cambio en Préstamo de Valores (Activo)

Cambio en Derivados (Activo)

Cambio en Cartera de Crédito

Cambio en Derechos de Cobro Adquiridos

Cambio en Cuentas por Cobrar de Instituciones de Seguros y Fianzas (Neto)

Cambio en Deudores por Primas (Neto)
Cambiio en R y

Cambio en Bienes Adjudicados
Cambio en Otros Activos Operativos
Cambio en Captacién

Cambio en Préstamos Interbancarios y de Otros Organismos

Cambio en Acreedores por Reporto

Cambio en Préstamo de Valores (Pasivo)

Cambio en Colaterales Vendidos o Dados en Garantia
Cambio en Derivados (Pasivo)

Cambiio en Reaseguradores y Reafianzadores (Neto) (Pasivo)

Cambio en Obligaci en O 2 de B

i (Neto) (Activo)
Cambio en Beneficios por Recibir en Operaciones de Bursatilizacién

Cambio en Obligaciones Subordinadas con Caracteristicas de Pasivo

Cambio en Otros Pasivos Operativos

Cambio en Instrumentos de Cobertura (De Partidas Cubiert:

Cobros de mpuestos a la Utilidad (Devoluciones)
Pagos de Impuestos a la Utilidad

Otros

Flujos netos de efectivo de actividades de i
Actividades de inversién

Cobros por Di icion de | bles, Mobiliario y Equipo
Pagos por Adquisicion de Inmuebles, Mobiliario y Equipo
Cobros por Di: de Subsidiarias y Asociad

Pagos por Adquisicion de Subsidiarias y

Cobros de Dividendos en Efectivo

Pagos por Adquisicién de Activos Intangibles
Otros

Flujos netos de efi de actividades de

Actividades de financiamiento

Cobros por Emision de Acciones

Pagos porReembolsos de Capital Social

Pagos de Dividendos en Efectivo

Pagos i alaR pra de i Propias

Cobros por la Emision de Obligaciones Subordinadas con Caracterlisticas de Capital

Pagos i a Obli
Otros
Flujos netos de efectivo de id: de fi

Incremento o disminucién neta de efectivo
Ajustes al flujo de efectivo por var
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo

Los conceptos que aparecen en el presente estado se muestran de manera enunciativa mas no limitativa.

con Caracteristicas de Capital

en el tipo de cambio y en los niveles de inflacién

2,935

4,396
(0)

252

1,747

71

(336)
2,020

(3,202)
(1,604)
4,613

(792) *
16,936
499
(4,402)
(0,689)
(45)
8,461
(21,120)
4,408
(4,408)
10,681
3,012

(17,888)
10,336
(3,304)

(260)

(1,807)
2,010

(83)

19,291
21,255

"El presente estado de flujos de efectivo consolidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son
susceptibles de consolidarse, se formul6 de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos
por la Comision Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de
observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas
de las operaciones efectuadas por la Sociedad Controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que gon

susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practi

legales y administrativas aplicables.

El presente estado de flujos de efectivo consolidado fue aprobado

suscriben.”

Lic. Marco Antonio Slim Domi
Director General

http://www.inbursa.com/Reln/r

CP. Rall Reynal P
Director de Admdn y/Finanzas

de administracion bajo la responsabitidad de los directivos qup

C.P. Alejandro,;a
Subdirector Control Interno

www,oribv.qol

s y a las disposicignes
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ntillan EstJ‘ada
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GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2011

ACTIVIDADES PRINCIPALES

Grupo Financiero Inbursa, S.A.B. de C.V. es una sociedad autorizada por la Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico cuya actividad es la de actuar como tenedora de acciones y la de realizar toda clase
de operaciones financieras y/o bursatiles relacionadas con la compra-venta y tenencia de acciones en
los términos de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras y de las demas aplicables.

PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

A continuacion se describen las politicas contables seguidas por la entidad las cuales afectan los
Principales renglones de los estados financieros.

Presentacion de los estados financieros.

Los estados financieros adjuntos son presentados de conformidad con la normatividad que en
materia contable regula la Comision Nacional Bancaria y de Valores (CNBV), a través de la Circular
Unica de Grupos Financieros publicada el 31 de enero de 2011. El 18 de julio de 2011 la CNBV
publico en el D.O.F. la Resolucion modifica las disposiciones de caracter general aplicables a las
sociedades controladoras de grupos financieros sujetas a su supervisiéon. Considerando que es
necesario sustituir algunos criterios contables, asi como algunos formularios de reportes regulatorios,
con el objeto de que la informacioén financiera que proporcionen las sociedades controladoras de
grupos financieros sea consistente. Por lo que Grupo Financiero Inbursa, S.A.B. de C.V. presenta sus
estados financieros conforme a esta ultima publicacion.

Asimismo, la CNBV emiti6 los nuevos criterios contables a los que se deben sujetar las sociedades
controladoras de grupos financieros, y dio a conocer el 3 de marzo de 2011 y el 29 de abril de 2011 a
través del SITT los Catalogos de Cuentas.

Principios de consolidacion y crédito mercantil
Los estados financieros adjuntos han sido objeto de consolidacion de conformidad con la

normatividad emitida por la CNBV.

La participacién accionaria de Grupo Financiero Inbursa, S.A.B. de C.V. en sus empresas
subsidiarias al cierre del periodo son las siguientes:

Empresas no pertenecientes al sector financiero:

* Out Sourcing Inburnet, S.A. de C.V. 99.9980%
* Asesoria Especializada Inburnet, S.A. de C.V. 99.9993%

* Servicios complementarios de administracion.

Entidades pertenecientes al sector financiero:

Banco Inbursa, S.A. 99.9997%
Seguros Inbursa, S.A. 99.9999%
Pensiones Inbursa S.A. 99.9999%
Inversora Bursatil, S.A. de C.V. 99.9956%
Fianzas Guardiana Inbursa, S.A. 99.9999%
Operadora Inbursa de Sociedades de Inversion, 99.9985%
S.A.de C.V.

Sociedad Financiera Inbursa, S.A. de C.V. 99.9999%



